
Deltagare till studie sökes 

Vuxna personer med erfarenhet av våldsutsatthet som närstående/anhörig till 
personer med hjärntumör 

När en person drabbas av hjärntumör påverkas ofta även personens omgivning, som 
familjen och andra som står personen nära. 

Hur sjukdomen yttrar sig och vilka svårigheter den kan leda till varierar. Hjärntumörer 
kan ibland orsaka personlighetsförändringar med minskad impulskontroll och 
aggressivitet till följd, som i sin tur kan leda till att olika typer av våld förekommer. 
Det kan handla om fysiskt våld, såsom slag, sparkar och knuffar, men också om hot, 
psykiska kränkningar, sexuella övergrepp och ekonomiskt våld. 

Kännetecknande för våld som sker i nära relationer är att den som är utsatt för våld 
ofta har starka känslomässiga band till den som utövar våldet. Dessa band kan göra 
det svårare att söka hjälp och berätta om det man är utsatt för. Det kan också vara 
så att man avstår från att berätta om det svåra av hänsyn till den som är sjuk. 

Just nu pågår en studie om erfarenheter av våldsutsatthet hos närstående/anhöriga 
till personer med hjärntumör. I denna studie vill vi intervjua våldsutsatta vuxna 
närstående/anhöriga (minst 18 år) till personer med hjärntumör. Det kan vara 
exempelvis partners till den sjuke, efterlevande som har utsatts tidigare, som barn, 
eller annan nära relation. 

HUR GÅR STUDIEN TILL? 

Studien är en intervjustudie och datainsamling sker genom individuella intervjuer där 
varje intervju beräknas ta ca 30–60 minuter. 

Intervjun kan ske antingen vid ett fysiskt möte, per telefon, eller vid digitalt möte. 
Intervjun spelas in med ljudinspelning, registreras i dator och skrivs sedan ut i sin 
helhet. 

Resultatet analyseras med vetenskaplig metod och studiedeltagarens svar och 
resultat kommer att behandlas så att inte obehöriga kan ta del av dem. 

I det forskningsresultat som presenteras kommer data att sammanställas så att inga 
enskilda personer kommer att kunna identifieras. 

Studien är godkänd av Etikprövningsmyndigheten (Dnr. 2023-05969-01). 

 



VEM KAN DELTA? 

Studien är ett nationellt projekt och rekrytering av deltagare sker från hela landet. 

För att delta i studien behöver du vara vuxen (minst 18 år) och ha erfarenhet av 
våldsutsatthet, såsom beskrivs högre upp, som närstående/anhörig till en person 
med hjärntumör. 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION 

Önskar du få ytterligare information om studien, kontakta studieansvarig forskare: 

Lisa Kastbom, specialistläkare i allmänmedicin, medicine doktor och 
universitetslektor Vid Institutionen för hälsa, medicin och vård (HMV), Linköpings 
universitet 
lisa.kastbom@liu.se  
Mobil: 0702–868644 

ÖVRIGT 

Studien är ett samarbete mellan Linköpings universitet, Karolinska Institutet och 
Svenska Hjärntumörföreningen 


